
  
 

1 

 

 

 

Prot. 7615/2025        Viareggio, 09/12/2025 

 

Il Dirigente scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Centro-Migliarina Motto 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM) 22 dicembre 2002 n. 328, con il quale  

sono state adottare le Linee guida per l’orientamento relative alla Riforma 1.4 nell’ambito della Missione 4 

Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

EU; 

VISTO Il Decreto MIM del 19 novembre 2024, n. 233 che ha destinato risorse per percorsi di orientamento 

alla scuola secondaria di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti ed una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuole e competenze 2021-2027”, in attuazione del Regolamento UE n. 

2021/1060; 

VISTO l’Avviso pubblico di orientamento, prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025, in attuazione del 

Regolamento UE n. 2021/1060; 

VISTA la proposta progettuale della scuola cui ha avuto seguito la lettera di autorizzazione inviata 

all’amministrazione scolastica con prot. AOOGAMBI n. 105099 del 19/06/2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6993 del 19/11/2025; 

VISTA la determina di avvio progetto prot. n. 7142 del 21/11/2025 e la propria nomina a RUP, prot. n. 7050 

del 21/11/2025; 

    
 

 
                                                    

 

                 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  T O S C A N A  

 

Istituto Comprensivo Centro Migliarina Motto 
Via G. Puccini, 366  -  55049 VIAREGGIO (LU) 

tel. 0584/962403 fax 0584/961863  

sito: www.iccentromigliarinamotto.edu.it 

 e-mail: luic82000d@istruzione.it    e-mail PEC: luic82000d@pec.istruzione.it     

Cod.fisc. 82011190467 

  

  

 

 
 

 

 

OGGETTO: Avviso interno/esterno per l'individuazione di docenti per la realizzazione dei Moduli del 

progetto "Talento in cammino: scopro chi sono e scelgo dove andare" afferente al PN SCUOLA 2021-2027 

SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A4.D ORIENTAMENTO DECRETO MINISTERIALE N. 233/2024 PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO AVVISO PROT. 57173 DEL 14/04/2025; CUP: C54D25003580007 

  NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 

http://www.centromigliarinamotto.it/
mailto:luic82000d@istruzione.it
mailto:luic82000d@pec.istruzione.it


  
 

2 

 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 7144 del 21/11/2025 pubblicato in Albo on-line e sulla sezione dedicata 

dell’istituzione scolastica allo specifico investimento, il quale dispone circa le corrette modalità e 

tempistiche con le quali occorre inviare l’istanza di candidatura ai moduli di orientamento; 

PRESO ATTO che sono giunte nel rispetto delle tempistiche e delle modalità richiamate le istanze dei 

candidati per esperto (formatore), tutor e figura aggiuntiva in ragione dei due Moduli per il (I) 

Potenziamento delle competenze STEM ed il (II) Potenziamento delle competenze alfabetico - funzionali;    

DECRETA 

La nomina della commissione valutatrice per la selezione di dette figure professionali per lo svolgimento 
delle attività in relazione al progetto “Scopro chi sono e scelgo dove andare”, identificato da Codice CUP 
C54D25003580007: 

Segretario verbalizzante, Sig.ra Laura Quiriconi, Direttore S.g.a. f.f.; 

Componente, Prof. Michele Notarangelo, primo collaboratore vicario; 

Presidente, Prof. Davide Cammisuli, Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Centro-Migliarina Motto. 

 

              Il Dirigente scolastico 

              Prof. Davide Cammisuli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

3 

 

 

 

 


